
UCHWAŁA NR XXXII/226/2012

RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY BRZESKO NA ROK 2013 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. b i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z późn. zm.), art.211, art.212, art.214, art.215, art.222 ust.1-3, art.235-237, art.239, 
art.258 ust.1, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240; 
z późn.zm.) Rada Miejska w Brzesku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się dochody budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie 96.373.212,00 zł., w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości - 88.017.765,00 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości - 8.355.447,00 zł. 

- jak w Tabeli Nr 1 . 

§ 2. 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie 95.057.952,00 zł ., w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości - 87.983.018,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości - 7.074.934,00 zł. 

- jak w Tabeli Nr 2. 

2. Ustala się wydatki majątkowe – jak w Tabeli Nr 3. 

§ 3. 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 1.315.260,00 zł. , która zostanie 
przeznaczona na spłatę zaciągniętego długu. 

§ 4. 

1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 10.770.464,00 zł. i rozchody budżetu w łącznej 
kwocie 12.085.724,00 zł. - zgodnie z Tabelą Nr 4 . 

2. Ustala się limit w postaci sumy dla zaciągniętych zobowiązań w kwocie 14.770.464,00 zł.: 

1) z tytułu zaciąganych w 2013 r. kredytów w wysokości 4.000.000,00 zł ., na pokrycie przejściowego deficytu 
budżetu roku 2013; 

2) z tytułu emitowanych w 2013 r. papierów wartościowych w wysokości 10.770.464,00 zł . na spłatę zobowiązań 
z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek, kredytów i wykup wyemitowanych papierów wartościowych. 

3. Upoważnia się Burmistrza Brzeska do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu  emitowanych papierów 
wartościowych w kwotach  określonych limitami z ust. 2 pkt 2 - z których obciążenia w okresie lat ich spłaty nie 
mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brzesko w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. 

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 200.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej 480.000,00 zł .; 

- w tym : 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 1



1) rezerwę na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 205.000,00 zł., 

2) rezerwę na wydatki jednostek pomocniczych w kwocie  80.000,00 zł ., 

3) rezerwę na odprawy emerytalne, rentowe i wydatki remontowe w kwocie 195.000,00 zł. 

§ 6. 

1. W planie dochodów budżetu wyodrębnia się dochody związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami; 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

- jak w Tabeli Nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu wyodrębnia się wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami; 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

- jak w Tabeli Nr 2. 

§ 7. 

Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 
ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania 
Narkomanii – zgodnie z Tabelą Nr 5 ; 

2) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy 
Brzesko w zakresie ochrony środowiska – zgodnie z Tabelą Nr 6 . 

§ 8. 

Wydatki budżetu gminy obejmują dotacje udzielane w roku 2013, w łącznej kwocie 6.230.451,00 zł. - jak 
w Załączniku Nr 1 . 

§ 9. 

1. Upoważnia się Burmistrza Brzeska do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu, 
innych niż określone w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, z wyłączeniem 
zmian kwot wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich z Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2. Upoważnia się Burmistrza Brzeska do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do 
dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących: 

1) w obrębie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków, 

2) w obrębie wydatków na realizację innych zadań statutowych tych jednostek w granicach działu 

- z wyłączeniem zmiany wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich z Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. 

§ 10. 

W zakresie wykonania budżetu na 2013 rok upoważnia się Burmistrza Brzeska do: 

1) zaciągania w roku 2013 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan 
zadłużenia w trakcie roku 2013 nie może przekroczyć limitu 4.000.000 zł. 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku 
niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 2



§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeska. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

inż. Tadeusz Pasierb

 

Tabela Nr 1 
Dochody budżetu w roku 2013 

Dz. Rozdział
 

Paragraf
 

Nazwa Ogółem w tym zadania 
z zakresu 

administracji 
rządowej i innych 

zleconych JST 
odrębnymi 
ustawami 

w tym zadania 
wykonywane na 

mocy porozumień 
z organami 

administracji 
rządowej 

w tym na zadania 
realizowane 

w drodze umów lub 
porozumień między 

JST 

       
010

 
 Rolnictwo i łowiectwo 1 485 724,00 0,00 0,00 0,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 485 724,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody majątkowe 1 485 724,00 0,00 0,00 0,00 

 6298 środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

1 485 724,00 0,00 0,00 0,00 

       
020

 
 Leśnictwo 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

 02001 Gospodarka leśna 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

2 000,00 0,00 0,00 0,00 

       
700

 
 Gospodarka mieszkaniowa 7 903 378,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 3



 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 

2 040,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 2 040,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

2 040,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 810 338,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 3 037 900,00 0,00 0,00 0,00 
 0470 wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 

i użytkowanie wieczyste nieruchomości 
329 320,00 0,00 0,00 0,00 

 0690 wpływy z różnych opłat 1 500,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 pozostałe odsetki 28 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 1 259 080,00 0,00 0,00 0,00 
  b) dochody majątkowe 4 772 438,00 0,00 0,00 0,00 
 0760 wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

4 767 438,00 0,00 0,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 91 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 91 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 pozostałe odsetki 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
       

750
 

 Administracja publiczna 551 365,00 261 265,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 261 365,00 261 265,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 261 365,00 261 265,00 0,00 0,00 
 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

261 265,00 261 265,00 0,00 0,00 

 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

100,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

265 000,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 4



 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 pozostałe odsetki 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
 2708 środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

25 000,00 0,00 0,00 0,00 

       
751

 
 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

6 920,00 6 920,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

6 920,00 6 920,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 6 920,00 6 920,00 0,00 0,00 
 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

6 920,00 6 920,00 0,00 0,00 

       

754
 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

6 909,00 800,00 0,00 0,00 

 75414 Obrona cywilna 800,00 800,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 800,00 800,00 0,00 0,00 
 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

800,00 800,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 6 109,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 6 109,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

6 109,00 0,00 0,00 0,00 

       
756

 
 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

45 665 944,00 0,00 0,00 0,00 

 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

60 500,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 60 500,00 0,00 0,00 0,00 
 0350 podatek od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 
60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

500,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 5



 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

12 068 000,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 12 068 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0310 podatek od nieruchomości 11 623 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0320 podatek rolny 49 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0330 podatek leśny 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0340 podatek od środków transportowych 260 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
19 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

5 243 000,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 5 243 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0310 podatek od nieruchomości 2 548 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0320 podatek rolny 730 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0330 podatek leśny 19 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0340 podatek od środków transportowych 520 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0360 podatek od spadków i darowizn 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0430 wpływy z opłaty targowej 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 850 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 16 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 

4 552 025,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 4 552 025,00 0,00 0,00 0,00 
 0410 wpływy z opłaty skarbowej 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0460 wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
600 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

3 000 525,00 0,00 0,00 0,00 

 0570 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób 
fizycznych 

96 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0690 wpływy z różnych opłat 500,00 0,00 0,00 0,00 
 0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
2 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 pozostałe odsetki 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
23 742 419,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 23 742 419,00 0,00 0,00 0,00 
 0010 podatek dochodowy od osób fizycznych 19 742 419,00 0,00 0,00 0,00 
 0020 podatek dochodowy od osób prawnych 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
       

758  Różne rozliczenia 25 600 890,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 6



 
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
24 547 682,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 24 547 682,00 0,00 0,00 0,00 
 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 24 547 682,00 0,00 0,00 0,00 
 75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
1 036 871,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 1 036 871,00 0,00 0,00 0,00 
 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 1 036 871,00 0,00 0,00 0,00 
 75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla 

gmin 
16 337,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 16 337,00 0,00 0,00 0,00 
 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 16 337,00 0,00 0,00 0,00 
       

801
 

 Oświata i wychowanie 2 788 458,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 84 114,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 84 114,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

53 057,00 0,00 0,00 0,00 

 0830 wpływy z usług 2 880,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 6 577,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 21 600,00 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
7 000,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 1 241 821,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 1 241 821,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 752 645,00 0,00 0,00 0,00 
 0830 wpływy z usług 460 426,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 1 500,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 27 250,00 0,00 0,00 0,00 
 80110 Gimnazja 36 965,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 36 965,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 225,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

7 390,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 pozostałe odsetki 1 350,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 28 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80132 Szkoły artystyczne 50,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 7



  w tym:     
  a) dochody bieżące 50,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 50,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 642 938,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 642 938,00 0,00 0,00 0,00 
 0830 wpływy z usług 642 938,00 0,00 0,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność 775 570,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 90 900,00 0,00 0,00 0,00 
 2007 dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

90 900,00 0,00 0,00 0,00 

  b) dochody majątkowe 684 670,00 0,00 0,00 0,00 
 6207 dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

23 211,00 0,00 0,00 0,00 

 6209 dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

661 459,00 0,00 0,00 0,00 

       

852
 

 Pomoc społeczna 9 401 182,00 8 519 579,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 35 430,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 35 430,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 130,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 35 300,00 0,00 0,00 0,00 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

8 589 364,00 8 484 200,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 8 589 364,00 8 484 200,00 0,00 0,00 
 0570 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób 

fizycznych 
60,00 0,00 0,00 0,00 

 0690 wpływy z różnych opłat 104,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

8 484 200,00 8 484 200,00 0,00 0,00 

 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

54 035,00 23 573,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 8



  w tym:     
  a) dochody bieżące 54 035,00 23 573,00 0,00 0,00 
 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

23 573,00 23 573,00 0,00 0,00 

 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

30 462,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

52 255,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 52 255,00 0,00 0,00 0,00 
 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

52 255,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 332 507,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 332 507,00 0,00 0,00 0,00 
 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

332 507,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 246 836,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 246 836,00 0,00 0,00 0,00 
 0830 wpływy z usług 70 800,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 10,00 0,00 0,00 0,00 

 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

174 026,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

12 006,00 11 806,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 12 006,00 11 806,00 0,00 0,00 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

11 806,00 11 806,00 0,00 0,00 

 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

200,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 78 749,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 78 749,00 0,00 0,00 0,00 

 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

78 749,00 0,00 0,00 0,00 

       
853

 
 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
350 946,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 350 946,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 350 946,00 0,00 0,00 0,00 
 2007 dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
350 946,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 9



oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

       
900

 
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
171 759,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 478,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody majątkowe 16 478,00 0,00 0,00 0,00 
 6298 środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

16 478,00 0,00 0,00 0,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

130 000,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 17 281,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 17 281,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 17 281,00 0,00 0,00 0,00 
       

921
 

 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

300 100,00 0,00 0,00 88 100,00 

 92116 Biblioteki 88 100,00 0,00 0,00 88 100,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 88 100,00 0,00 0,00 88 100,00 
 2320 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

88 100,00 0,00 0,00 88 100,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 212 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody majątkowe 212 000,00 0,00 0,00 0,00 
 6207 dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

212 000,00 0,00 0,00 0,00 

       

926
 

 Kultura fizyczna 2 137 637,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 953 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  a) dochody bieżące 953 500,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
178 500,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 10



samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

 0830 wpływy z usług 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 pozostałe odsetki 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) dochody majątkowe 1 184 137,00 0,00 0,00 0,00 
 6298 środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

518 264,00 0,00 0,00 0,00 

 6207 dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

665 873,00 0,00 0,00 0,00 

       

  Razem 96 373 212,00 8 788 564,00 0,00 88 100,00 

  w tym:     
  a) dochody bieżące 88 017 765,00 8 788 564,00 0,00 88 100,00 
  w tym:     
  - dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

466 846,00 0,00 0,00 0,00 

  b) dochody majątkowe 8 355 447,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  - dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

3 583 009,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tabela Nr 2 
Wydatki budżetu w roku 2013 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem w tym zadania 
z zakresu 

administracji 
rządowej i innych 

zleconych JST 
odrębnymi 
ustawami * 

w tym zadania 
wykonywane na 

mocy porozumień 
z organami 

administracji 
rządowej * 

w tym na zadania 
realizowane 

w drodze umów 
lub porozumień 
między JST * 

       

010  Rolnictwo i łowiectwo 285 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01008 Melioracje wodne 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
106 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 11



  wydatki majątkowe 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
35 537,00 0,00 0,00 0,00 

 01030 Izby rolnicze 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (2) dotacje na zadania bieżące 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
120 000,00 0,00 0,00 0,00 

       
600  Transport i łączność 2 658 516,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 795 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 795 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 795 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
795 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 28 125,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki majątkowe 28 125,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 125,00 0,00 0,00  
 60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki majątkowe 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 1 244 591,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 1 244 591,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 1 242 791,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 656,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1 153 135,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 800,00    
 60017 Drogi wewnętrzne 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 85 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 12



  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 355 800,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 355 800,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 349 800,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 215 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
134 800,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
       

700  Gospodarka mieszkaniowa 4 455 832,00 0,00 0,00 0,00 
 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 
2 513 116,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     

  wydatki bieżące 2 513 116,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 2 513 116,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
2 513 116,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 490 200,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 190 200,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 190 200,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
187 200,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność 452 516,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 369 016,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 322 516,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39 816,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
282 700,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 46 500,00 0,00 0,00 0,00 
  wydatki majątkowe 83 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 83 500,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 13



       

710  Działalność usługowa 108 500,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 8 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 8 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 8 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 500,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
7 000,00 0,00 0,00 0,00 

       
750  Administracja publiczna 9 666 836,00 261 265,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 622 159,00 261 265,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 622 159,00 261 265,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 622 159,00 261 265,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 598 224,00 261 265,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
23 935,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

299 926,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  wydatki bieżące 299 926,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
2 000,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 297 926,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
8 439 946,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  wydatki bieżące 8 330 946,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 8 322 946,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 000 200,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1 322 746,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
  wydatki majątkowe 109 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 14



  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 109 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 206 430,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 206 430,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 168 850,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 200,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
161 650,00 0,00 0,00 0,00 

  (4) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

37 580,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 98 375,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 98 375,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 69 930,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
69 930,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 445,00 0,00 0,00 0,00 
       

751  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

8 000,00 6 920,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

8 000,00 6 920,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  wydatki bieżące 8 000,00 6 920,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 8 000,00 6 920,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 883,00 5 883,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
2 117,00 1 037,00 0,00 0,00 

       

752  Obrona narodowa 800,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 800,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 800,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 800,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 800,00 0,00 0,00 0,00 
       

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

247 750,00 800,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 159 700,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 139 700,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 15



  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 119 700,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
119 700,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
  wydatki majątkowe 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75414 Obrona cywilna 21 050,00 800,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 21 050,00 800,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 21 050,00 800,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 850,00 400,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
20 200,00 400,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 13 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 13 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 13 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
13 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 53 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 53 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 53 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
53 500,00 0,00 0,00 0,00 

       
757  Obsługa długu publicznego 3 143 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 143 000,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     

  wydatki bieżące 3 143 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     

  (5) obsługę długu jednostki samorządu 
terytorialnego 

3 143 000,00 0,00 0,00 0,00 

       

758  Różne rozliczenia 680 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 680 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 680 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 680 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 16



  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

680 000,00 0,00 0,00 0,00 

       

801  Oświata i wychowanie 44 490 066,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 18 276 194,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 18 212 344,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 17 692 512,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 519 786,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
2 172 726,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 519 832,00 0,00 0,00 0,00 
  wydatki majątkowe 63 850,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 63 850,00 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
590 331,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     
  wydatki bieżące 590 331,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 553 149,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 526 978,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
26 171,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 37 182,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 8 639 223,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 8 639 223,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 6 738 555,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 425 714,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1 312 841,00 0,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 1 816 226,00 0,00 0,00 0,00 
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 84 442,00 0,00 0,00 0,00 
 80105 Przedszkola specjalne 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (2) dotacje na zadania bieżące 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80110 Gimnazja 11 122 999,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 11 122 999,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 10 827 908,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 533 923,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 1 293 985,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 17



zadań 
  (2) dotacje na zadania bieżące 126 000,00 0,00 0,00 0,00 
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 169 091,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 981 775,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 981 775,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 981 318,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 294 347,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
686 971,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 457,00 0,00 0,00 0,00 
 80132 Szkoły artystyczne 714 972,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 714 972,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 713 672,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 624 565,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
89 107,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 300,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 282 290,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 282 290,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 282 290,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
282 290,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 796 707,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 1 796 707,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 1 788 703,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 075 740,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
712 963,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 004,00 0,00 0,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność 1 665 575,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 429 394,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 283 494,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 647,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
236 847,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
  (4) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
125 900,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 18



  wydatki majątkowe 1 236 181,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 236 181,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 236 181,00 0,00 0,00 0,00 

       

851  Ochrona zdrowia 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
16 000,00 0,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 569 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 569 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 129 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 200,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
82 800,00 0,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 440 000,00 0,00 0,00 0,00 
       

852  Pomoc społeczna 12 666 649,00 8 519 579,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 423 600,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 423 600,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 423 600,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
423 600,00 0,00 0,00 0,00 

 85206 Wspieranie rodziny 88 644,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 88 644,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 88 644,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88 644,00 0,00 0,00 0,00 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

8 564 200,00 8 484 200,00 0,00 0,00 

  w tym:     

  wydatki bieżące 8 564 200,00 8 484 200,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 527 106,00 482 106,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 19



  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 479 160,00 447 398,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
47 946,00 34 708,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 002 094,00 8 002 094,00 0,00 0,00 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

54 235,00 23 573,00 0,00 0,00 

  w tym:     

  wydatki bieżące 54 235,00 23 573,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 54 235,00 23 573,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54 235,00 23 573,00 0,00 0,00 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
478 574,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:     

  wydatki bieżące 478 574,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 500,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
500,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 423 255,00 0,00 0,00 0,00 
  (4) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
54 819,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 411 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 411 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 411 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 337 507,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 337 507,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (2) dotacje na zadania bieżące 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 335 507,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 003 494,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 2 003 494,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 1 996 789,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 783 554,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
213 235,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 705,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
11 806,00 11 806,00 0,00 0,00 

  w tym:     

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 20



  wydatki bieżące 11 806,00 11 806,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 11 806,00 11 806,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 806,00 11 806,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 293 589,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 293 589,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 23 980,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
23 980,00 0,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 219 609,00 0,00 0,00 0,00 
       

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

350 946,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 350 946,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 350 946,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (4) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
350 946,00 0,00 0,00 0,00 

       
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 1 678 445,00 0,00 0,00 0,00 

 85401 Świetlice szkolne 1 521 024,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 1 521 024,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 1 474 742,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 397 646,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
77 096,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 46 282,00 0,00 0,00 0,00 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 102 421,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 102 421,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 102 138,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 96 494,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
5 644,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 283,00 0,00 0,00 0,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 21



 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
10 000,00 0,00 0,00 0,00 

       
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
6 639 917,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 434 240,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
5 000,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 2 429 240,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 
2 429 240,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 2 093 525,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 2 093 525,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 2 093 525,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
2 093 525,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 496 204,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 496 204,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 496 204,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 404,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
493 800,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 404 793,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 376 100,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 376 100,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
373 100,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 28 693,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 693,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 22



  w tym na:     
  programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
28 693,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 085 105,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 1 085 105,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 1 085 105,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1 085 105,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 126 050,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 126 050,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 76 050,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 600,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
74 450,00 0,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
       

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2 668 100,00 0,00 0,00 88 100,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     
  wydatki bieżące 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (2) dotacje na zadania bieżące 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 1 418 100,00 0,00 0,00 88 100,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 1 418 100,00 0,00 0,00 88 100,00 
  w tym na:     
  (2) dotacje na zadania bieżące 1 418 100,00 0,00 0,00 88 100,00 
       

926  Kultura fizyczna 4 709 595,00 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 4 266 545,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 2 685 200,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 2 667 200,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 556 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1 111 200,00 0,00 0,00 0,00 

  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 000,00 0,00 0,00 0,00 
  wydatki majątkowe 1 581 345,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 581 345,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 581 345,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 23



 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 443 050,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:     

  wydatki bieżące 443 050,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 43 050,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
39 050,00 0,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
       

  Razem 95 057 952,00 8 788 564,00 0,00 88 100,00 

  w tym:     
  wydatki bieżące 87 983 018,00 8 788 564,00 0,00 88 100,00 
  w tym na:     
  (1) wydatki jednostek budżetowych 67 481 733,00 786 470,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
46 543 572,00 750 325,00 0,00 0,00 

  b) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

20 938 161,00 36 145,00 0,00 0,00 

  (2) dotacje na zadania bieżące 6 032 326,00 0,00 0,00 88 100,00 
  (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 756 714,00 8 002 094,00 0,00 0,00 
  (4) wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

569 245,00 0,00 0,00 0,00 

  (5) obsługę długu jednostki samorządu 
terytorialnego 

3 143 000,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 7 074 934,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 645 694,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym na:     
  programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 881 756,00 0,00 0,00 0,00 

  - wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego 

2 429 240,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tabela Nr 3 
Wydatki majątkowe budżetu Gminy Brzesko 

Lp.
 

Dział
 

Rozdz. § Nazwa inwestycji Kwota 

1 2 3 4 5 6 

      

1. 010   Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00 
  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 45 000,00 
    w tym:  
   6050 - budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Poręba Spytkowska 

z magistralą - ETAP II i III 
9 463,00 

   6058 - budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Poręba Spytkowska 
z magistralą - ETAP II i III 

14 446,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 24



   6059 - budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Poręba Spytkowska 
z magistralą - ETAP II i III 

21 091,00 

      

2. 600   Transport i łączność 178 125,00 
  60013  Drogi publiczne wojewódzkie 28 125,00 
    w tym:  

   6300 - budowa połączenia autostrady A4 Kraków - Tarnów z drogą wojewódzką 
Koszyce - Brzesko w węźle Brzesko - odcinek drogi wojewódzkiej nr 768 

28 125,00 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 150 000,00 
    w tym:  
   6300 - przebudowa drogi powiatowej nr 1430 K Brzesko-Szczepanów- Borzęcin 

w miejscowościach Brzesko, Jadowniki, Sterkowiec wraz z budową chodnika 
w miejscowości Jadowniki 

150 000,00 

      

3. 700   Gospodarka mieszkaniowa 1 383 500,00 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 300 000,00 
    w tym:  
   6060 - nabycie nieruchomości do zasobów Gminy 1 300 000,00 
  70095  Pozostała działalność 83 500,00 
    w tym:  

   6050 - budowa oczyszczalni ścieków dla GOSiR i Szkoły Podstawowej 
w Mokrzyskach 

68 500,00 

   6050 - wykonanie dokumentacji projektowej na budowę zespołu budynków 
mieszkalnych - wielorodzinnych przy ul. Partyzantów w Brzesku 

15 000,00 

      
4. 750   Administracja publiczna 109 000,00 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 109 000,00 
    w tym:  
   6060 - zakup zestawów komputerowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Brzesku 80 000,00 
   6060 - zakup programów komputerowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Brzesku 29 000,00 
      

5. 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 
  75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 
    w tym:  
   6230 - dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP w Okocimiu 20 000,00 
      

6. 801   Oświata i wychowanie 1 300 031,00 
  80101  Szkoły podstawowe 63 850,00 
    w tym:  

   6050 - Radosna szkoła - utworzenie szkolnego placu zabaw - Szkoła Podstawowa 
w Okocimiu 

63 850,00 

  80195  Pozostała działalność 1 236 181,00 
    w tym:  
   6057 - modernizacja i przebudowa budynku Domu Ludowego w Jadownikach wraz 

z budową parkingu i placu utwardzonego 
50 000,00 

   6059 - modernizacja i przebudowa budynku Domu Ludowego w Jadownikach wraz 
z budową parkingu i placu utwardzonego 

1 186 181,00 

      

7. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 457 933,00 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 429 240,00 
    w tym:  

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 25



   6010 - ochrona wód w dorzeczu rzeki Dunajec i Uszwicy poprzez uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie działalności Związku Międzygminnego 
w Brzesku 

2 429 240,00 

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 693,00 
    w tym:  
   6058 - Program - Kwartet dzieciom - rozbudowa placu zabaw w Ogrodzie 

Jordanowskim w Brzesku 
16 478,00 

   6059 - Program - Kwartet dzieciom - rozbudowa placu zabaw w Ogrodzie 
Jordanowskim w Brzesku 

12 215,00 

      
8. 926   Kultura fizyczna 1 581 345,00 
  92601  Obiekty sportowe 1 581 345,00 
    w tym:  
   6057 - wykonanie modernizacji instalacji ciepłej wody użytkowej i wody basenowej 

Krytej Pływalni w Brzesku z wykorzystaniem układu solarnego 
665 873,00 

   6059 - wykonanie modernizacji instalacji ciepłej wody użytkowej i wody basenowej 
Krytej Pływalni w Brzesku z wykorzystaniem układu solarnego 

120 000,00 

   6058 - Program - Aktywni i zdrowi - wykonanie nawierzchni na boisku do 
minikoszykówki przy brzeskiej kręgielni 

12 498,00 

   6059 - Program - Aktywni i zdrowi - wykonanie nawierzchni na boisku do 
minikoszykówki przy brzeskiej kręgielni 

5 357,00 

   6058 - budowa boiska sportowego z nawierzchnią ze sztucznej trawy i piłkochwytami 
w miejscowości Mokrzyska 

275 030,00 

   6059 - budowa boiska sportowego z nawierzchnią ze sztucznej trawy i piłkochwytami 
w miejscowości Mokrzyska 

147 829,00 

   6058 - budowa boiska sportowego z nawierzchnią ze sztucznej trawy i piłkochwytami 
w miejscowości Bucze 

230 736,00 

   6059 - budowa boiska sportowego z nawierzchnią ze sztucznej trawy i piłkochwytami 
w miejscowości Bucze 

124 022,00 

      

    RAZEM 7 074 934,00 
    w tym:  
    Inwestycje, w tym: 3 216 694,00 

    - na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

2 881 756,00 

    Zakupy inwestycyjne, w tym: 1 429 000,00 
    - na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 

    Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 2 429 240,00 
 

Tabela Nr 4 
Przychody i rozchody budżetu Gminy Brzesko 

   
A. DOCHODY 96 373 212,00 

 dochody bieżące 88 017 765,00 
 dochody majątkowe 8 355 447,00 
   

B. WYDATKI (B1 + B2) 95 057 952,00 

 wydatki bieżące 87 983 018,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 26



 wydatki majątkowe 7 074 934,00 

   

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B) 1 315 260,00 

   

F. FINANSOWANIE (P - R) -1 315 260,00 

   

P. Przychody budżetu ogółem 10 770 464,00 

 z tego:  
 1/ Sprzedaż wyemitowanych papierów wartościowych 10 770 464,00 
   

R. Rozchody budżetu ogółem 12 085 724,00 
 z tego:  
 1/ Spłata pożyczek 1 485 724,00 
 2/ Wykup obligacji 10 200 000,00 
 3/ Spłata kredytów 400 000,00 

 

Tabela Nr 5 
Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 

budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii w Gminie 

Brzesko 
      

Dz. Rozdz. § NAZWA DOCHODY WYDATKI 
    Plan Plan 

1 2 3 4 5 6 
      

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM 

600 000,00 - 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

600 000,00 - 

   w tym:   
   - dochody bieżące 600 000,00  
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
600 000,00 - 

      
851   OCHRONA ZDROWIA - 600 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii - 31 000,00 
   - wydatki bieżące jednostek budżetowych - 31 000,00 
   1) Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży 
- 16 000,00 

   2) Realizacja zadań służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii 
realizowanych przez stowarzyszenia i parafie 

- 15 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 569 000,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 27



   - wydatki bieżące jednostek budżetowych - 569 000,00 
   1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
- 158 400,00 

   2) Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie 

- 131 750,00 

   3) Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży 

- 52 700,00 

   4) Realizacja zadań służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii 
realizowanych przez stowarzyszenia i parafie 

- 220 000,00 

   5) Podejmowanie interwencji w związku 
z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

- 6 150,00 

 

Tabela Nr 6 
Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na 

finansowanie zadań Gminy Brzesko w zakresie ochrony środowiska 
      

Dz. Rozdz. § NAZWA DOCHODY WYDATKI 
    Plan Plan 

1 2 3 4 5 6 
      

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

130 000,00 - 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

130 000,00 - 

   w tym:   
   - dochody bieżące 130 000,00  
  0690 wpływy z różnych opłat 130 000,00  

      
900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
- 130 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 5 000,00 
   - wydatki bieżące jednostek budżetowych - 5 000,00 
   1) Gospodarka nieczystościami ciekłymi - przejęcie 

przez Gminę obowiązków związanych z wywozem 
ścieków (wykonanie zastępcze) 

- 5 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami - 23 000,00 
   - wydatki bieżące jednostek budżetowych - 23 000,00 
   1) Gospodarka odpadami niebezpiecznymi, zbiórka 

eternitu 
- 23 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi - 70 800,00 
   - wydatki bieżące jednostek budżetowych - 70 800,00 
   1) Likwidacja dzikich wysypisk śmieci z terenu 

Gminy Brzesko oraz udział w akcji "Sprzątanie 
Świata", deratyzacja miasta 

- 30 000,00 

   2) Opinie, projekty, programy, opracowania, 
badania laboratoryjne 

- 3 000,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 28



   3) Selektywna zbiórka odpadów - 37 800,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 12 000,00 

   - wydatki bieżące jednostek budżetowych - 12 000,00 
   1) Zakup drzew, krzewów i kwiatów do obsadzania 

terenów gminnych - zakładanie zieleni przydrożnej, 
pielęgnacja zieleni, działania związane z ochroną 
przyrody 

- 10 000,00 

   2) Opinie, projekty, programy, opracowania, 
badania laboratoryjne (opinie dendrologiczne) 

- 2 000,00 

 90095  Pozostała działalność - 19 200,00 
   - wydatki bieżące jednostek budżetowych - 19 200,00 

   1) Działania edukacyjno - ekologiczne, literatura, 
oprogramowanie, propagowanie działań 
proekologicznych 

- 18 000,00 

   2) Badanie jakości gleb - 1 200,00 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 29



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/226/2012 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Brzesko 

 
Dz. Rozdz. Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 5 6 

010  Rolnictwo i łowiectwo  0 10 000 
 01030 Izby rolnicze  0 10 000 
   wpłaty gminy na rzecz izb 

rolniczych 
0 10 000 

600  Transport i łączność  178 125 0 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  28 125 0 
   dotacja celowa na pomoc finansową 

dla jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie realizacji 
jej zadań inwestycyjnych 

28 125 0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  150 000 0 
   dotacja celowa na pomoc finansową 

dla jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie realizacji 
jej zadań inwestycyjnych 

150 000 0 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0 20 000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  0 20 000 
   dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0 20 000 

801  Oświata i wychowanie  0 2 362 226 
 80104 Przedszkola  0 1 816 226 
   dotacje podmiotowe 0 1 816 226 
 80105 Przedszkola specjalne  0 420 000 
   dotacje podmiotowe 0 420 000 
 80110 Gimnazja  0 126 000 
   dotacje podmiotowe 0 126 000 

851  Ochrona zdrowia  0 455 000 
 85153 Zwalczanie narkomanii  0 15 000 
   dotacje celowe (bieżące) na zadania 

jednostki samorządu terytorialnego 
zlecane innym podmiotom 

0 15 000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  0 440 000 

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 1



   dotacje celowe (bieżące) na zadania 
jednostki samorządu terytorialnego 
zlecane innym podmiotom 

0 440 000 

852  Pomoc społeczna  37 000 50 000 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

35 000 0 

   zwroty dotacji wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości 

35 000 0 

 85216 Zasiłki stałe  2 000 0 
   zwroty dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości 

2 000 0 

 85295 Pozostała działalność  0 50 000 
   dotacje celowe (bieżące) na zadania 

jednostki samorządu terytorialnego 
zlecane innym podmiotom 

0 50 000 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000 0 
 90095 Pozostała działalność  50 000 0 
   wpłaty gminy na rzecz związków 

gmin na dofinansowanie zadań 
bieżących 

50 000  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 668 100 0 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 250 000 0 
   dotacje podmiotowe 1 250 000 0 
 92116 Biblioteki  1 418 100 0 
   dotacje podmiotowe 1 418 100 0 

926  Kultura fizyczna  0 400 000 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0 400 000 
   dotacje celowe (bieżące) na zadania 

jednostki samorządu terytorialnego 
zlecane innym podmiotom 

0 400 000 

    2 933 225 3 297 226 
      

OGÓŁEM DOTACJE 6 230 451   
w tym:     
- dotacje podmiotowe 5 030 326   
- dotacje celowe 1 103 125   

 w tym:     
 - dotacja celowa na pomoc finansową dla 

jednostki samorządu terytorialnego w zakresie 
realizacji jej zadań inwestycyjnych 

178 125   

 - dotacje celowe (bieżące) na zadania jednostki 
samorządu terytorialnego zlecane innym 
podmiotom 

905 000   

 - dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

20 000   

- pozostałe  97 000   

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 2



 w tym:     
 -  wpłaty gminy na rzecz izb rolniczych 10 000   
 -  zwroty dotacji wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości 

37 000   

 -  wpłaty gminy na rzecz związków gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 

50 000   

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

inż. Tadeusz Pasierb

Id: 2ECABB7E-9E39-440C-BD90-BCD8D51A2D29. Podpisany Strona 3




